sếu bay được bao nhiêu ki-lô-mét?

4

Tóm tắt:

Ngày thứ nhất: 248km

Ngày thứ hai bay được nhiều hơn: 70km

Ngày thứ hai: … km? Bài giải

Ngày thứ hai đàn sếu bay được số ki-lô-mét là:

248 + 70 = 318 (km)

Đáp số: 318 km

264 + 375

153 + 450

246 + 347

A

B

C

Sáu trăm linh ba

639

603

593

Bóng đèn sẽ sáng khi kết quả phép tính là số có cách đọc ở nguồn 

điện. Quan sát tranh rồi cho biết bóng đèn nào sẽ sáng?